
ESTADO DO CEARÁ 
Município de Limoeiro do Norte 

Secretaria Municipal de Finanças, Orçamentos e Planejmento - SEFIN 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.1509.002/SEtIN 

A Secretaria de Finanças, Orçamentos e Planejamento do Município de Limoeiro do Norte-CE, no 
uso de suas atribuições Legais, decide REVOGAR o Processo Licitalôrio TOMADA DE PREÇOS 
N° 2021.1509-002/SEFIN, que trata do CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A ASSESSORIA 
E CONSULTORIA CONTEMPLANDO SERVIÇOS DE TÉCNICS, ADMINISTRATIVOS E 
JURÍDICOS NA ÁREA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL PARA INSTAURAÇÃO E 
ELABORAÇÃO DE TODOS OS ATOS ADMINISTRATI*OS  REFERENTES AO 
LEVANTAMENTO DE INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS PA R4 A CONTRATAÇÃO DE 

. INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, DE RESPONSABILIDADE DA SE4RETARIA DE FINANÇAS, 
ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRIb DO NORTE-CE,  por razões 
de interesse público, conforme disposições no Art. 49 da Lei Fderal n° 8.666/93. Ficando 
disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a interposiØo de recursos referente à 
decisão da revogação conforme Art. 109 da Lei 8.666/93, para mai4res informações procurar na 
sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim n° 2121, tentró - Limoeiro do Norte - 
Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal 
de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte-CE, 28 de oytubro de 2021, José Almar 
Santiago de Almeida - Secretário de Finanças, Orçamentos e Planej4mento. 

A SER PUBLICADO DIA 29 DE OUTUBRO DE 2021. 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOM 

Rua Coronel Antônio Joaquim, n° 2121, Centro, CEP: 62930000, Limoeiro do Norte V 
Ceara 

CNPJ n° 07.891.674/0001-72 



• 1• 
	

. 1 	P • e 	- 	 e 9 .. 	 - t - 	.---1 . ..t e, 

.3 RIA EAgSESSORJAEIRELÍ, INSCRITA &Q CNPJ N°27.104.177/0001-23, 
Ç'ALÓR GLOBAL: RSI 0.000,00 (DEZ )ÁILItEÁIS). SIGNATARI 
ALIVIAR SANTIAGO DE ALMEIDA/ PALOMA ARAÚJO GO 	A CO- 
ELHO. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 13 DE OUTUBRO DE 20 

FIS, 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- -CE, TORNA-.PÓBLICO.O 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 
20210286, RESULTANTE. DO PRFflÃO ELETRONICO N° 2021.0505- 
00iPMI..CWQ CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
bE $ERVIÇOS tBLIr4K 8 DEDICADOS DE ACESSO A INTERNET, DE 
ItEFONIÀ V6± SOBRE 61V (VOU'), PARA ATENDER AWNECESSi-
DADES DA SECRETARIA.DE- FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANE-
JAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANE-
JAMENTO E A RÍSANFf SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES SA, 
INCItITA-NO CNRI N° 04.601,397/000I-28 CUJO O PRESENTE TER-
MO ADITIVO TEM POR OBJETIVO O ACPÊSCIMO DE 10% DO ITEM, 
NOS TERMOS DO ARE 65,-INCISO II, § 10, DA LEI N°8.666/93, E-SUAS 
ALAÇÕES POSTERIORES E CLAIJSULA SEXTA Dó CONTRATO 

AL, ASSIM AUMENTANDO O PERCENTUAL, NECESSÁRIO 
PAJ'SER ACRESCENTADO MAIS UM PONTO DE 10 MEGAS. SIG-
NATÁRIOS: JOSÉ ALIVIAR SANTIAGO DE ALMEIDA E JOSIVAN FER-
NANDES DE QUEIROZ. LIMOEIRO DO NORTE - CE, 18 DE OUTUBRO 
DE 2021. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CON-
TRATUAL N° 20210612, RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL N-
20212502001 - SEMER, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802.12.122.1203.2.039 
- GERENCIAMENTO DA SECRETARIA; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 - OUTROS .SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA; FONTE 
DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJETO: FORNECIMENTOS DE COFFE 
BREAK PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIGÊN-
CIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA: 
CII BRITO ROLIM - ME, INSCRITA NO CNPJ N° 26.341.331/0001-89, 
VALOR GLOBAL: RS 33.580,OOITR1NTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E 
OITENTA REAIS). SIGNATÁRIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS 
SANTOS SILVA/ CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM. LIMOEIRO DO 
NokTag2l DE OUTUBRO DE 2021. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATÇAL 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO .MUNICÍPIODE LIMO- 

FIRO DO NORTE TOM A PÚLIÇO b EXTRATO DO INSTRUMENTC 
CONTRATUAL NO 20,10611,Á RESULTANTE DO PREGÃO ELETRô-

CO 1-4° 2021.12084113E14B, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SE-
: TARJA DE EDUpÇÃÇ>IBÂSICA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRLt 

0i 1.12.361.)202.1.02S,— CONTIdJI$, AMPLIAR E EQUIPAR UNIDA-
S ESCOLARES EÇEMÈNTÔ DE DESPESAS: 4.4.9032.00 - MATE-
L PERMANENTE, FONTE DE RECURSOS: PUNDEB 30%; OBJETO, 

AQUISIÇÕES DE TABLETS (LICITAÇÃO COMPLEMENTAR) PARP 
ATENDERA DEMANdA DOSÁ%JJNqS DA REDE MUNICIPAL DE EN-
SINO, SENDO SOUCÚADO PELA SÇCRETARIADE EDUCAÇÃO Bk 
SICA - SEMEEI DO MIJNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. VIC}ÊN-
CIA DO CONTRATO: 4rÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADA. 
AGIRA TECNOLOGIACOMERCIO EISERVIÇOS LTDA -INSCRITA NC 

6.Sá3.976/0C-39, t'ALOR GLOBAL PUS 3.224.000,00 (tRÊS 
MliJÕES UZflO 
RIOS:MAJUA.bE -FÁT 
ALMEIDA UMA. LIIs 
2021— 

E 
a INSTITUTO ME 
DO,-NORTE- GE, TO 
MODÊADtrIVÔ AO 
GAOFI FTRONICO 
EIv&RE 
DE ACESSO À. 
PARAATENDRS 
MEIO AMBIENt DE 
TO DE MEIO AMEi 
NICAÇÕES S.A, PIS 
PR.ESENT&TERMQ 
2504 DO ITEM, NOS TERMOS Q0 ARE 65, INCISO II, § lO, DA LEI N' 
86603, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES E CLAUSULA SEXTA. 
DO CONTRATO ORlO! AÍ., .ASSIM XOMENTANDO O PERCENTUAL 
NECESSÁRIO PARA SER ACRESCENTADO MAIS UM PONTO DE 25 
MEOAS.SIGNAT4R1OX4RJ$L% MRALIMA DE OLIVEIRA E JOSI-
VAN. FEItNANDES DE .(ÚÈIR'OZ. LIMOEIRO DO NORTE - CE, 27 DE 
OUTUBRO DE2O2I. 1 

$50 DEROMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICQ N°2021.1 709-OO1PMLN. O Município de Limoei-
ro do Nono, através dosrdenadoresde.Despesas das Secretarias de Saúde 
- órgão gerenciador; Edcaçào Básica; Infraestrutura e Urbanismo; Ativida 
des Económicas Ernpreeldedorishio, Recürsos Hidricos e Energéticos e MMC 
Ambiente; Assistência Sciat e lSoliticas Públicas Para Mulheres, Crianças 
Adolescentes e Pessoas c4nn Deficiência â0 Município de Limoeiro do Norte. 
CE - órgãos, partioipants, torna' pubbc'q a divulgação do resultado da IICL 
tação acima mencionad4cuj objeto ,& REGISTRO DE PREÇOS VISAN-
DO FUTURAS E EVE14TUAI AQUISIÇÕES DE PNEUS, CÂMARAS 
DE AR, PROTETORES É BATERIA VEICULARES PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA FRO1AL OFICAL DAS DIVERSAS SECRETARIAS DC 
MUNICÍPIO DE UM9JRO D NORTE/a, vencedora as empresas: 01: 
VALE CAR COMEPCIL DE tUBRJVICANTES PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA - ME, CNPJ N° Q2.5773~)/0001-97, vencedor dos lotes 1, III, IV, ' 

P$ Ç53Õ840,5$(um milhão, quinhentos e trinta 

(quarenta e três mil  qui 
valor global de 1.5743' 
trezentos e quarenta reais 
çôes procurar na sala de Muniõesila Comissão, rui Rua Cel. Kntônio Joaquirr 
ti0 2121, Centro - Limoeiro do norte - Ceará. Nos horários de OShOOmin às 
I3hOOmin,-emdias úteis, bu Eitravs der sito TCE--tribunal de contas do estadc 
do Ceará. Limoeiro do N4rteíCES dè outubro de-2021, DEOLINO JÚNIOR 
IBIAPINA - Secretário d4 Saúde (ÓRGÂO GERENCIADOR). 

,4VISOE REVOGAÇÃO 

TOM nAS» COS$1202{1509002/SEFIN 
A Scqttaria de Finança4 Orçamentos e Planejamento do Município de Li-
moeiro do NottéCEho so -de -àa atribuiçôe Legais, decide REVOGAR 
o Processo Licitatório TpMAI &D$ PREÇOS N° 20211509-002JSEFIN. 

E vMrÉ t.QU4TRO MIL. RI). SIGNATA- 
Mà IOLA±WA DÕS'SANTOS SILVA/ROBSÕN 
OEIRQ DO NORTE/GE, 12f DE OUTUBRO DE 

O.DE ADITIVO CONTRATUAL 
O AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRC 
A PÚLICO O EXTR4TO DO PRIMEIRO K-

TO N°20210331, RESULtANTE DO PRE 
2021,0505-00 lPIVmi4, CUJO.CONTRATAÇÃO DE 
AÇÀd DE SEVIÇOS bELINk's DEDICADOS 

DE TELEFONIA VOZ SOBRE 011' (VOU'). 
CESSIDADES DO INSTITUTO MuNICPAL DE 
MOErRO DO NORTE ATRAVÈS ÓO INSTITU-
E A! BRISA1JET SERVICOS DE TEL,ECOMU-
A NO CNPJ N° 04.601.39710001-28, CUJO C 

IMO TEM POR OBJETIVO O ACRÉSCIMO DE 

e VI com o valor gleba 
mil, oitocentos e quarentjt reais ecinQuenta e cinco centavos), 02: RAFAEL 
ANDRADE DE SOUSAVEIdaOS24E (REPASSE DO VALE), CNPJ NC 

37658.27110001-49, venedor dó lote II óom o valor global de R$ 43.500,0C 
tentos reais),- tendo processo HOMOLOGADO coir 
,55(um nuthão quinhentos e setenta e quatro mil 
cinquenta e cinco centavos). rara maiores infoima- 

-Página 6- 



e 	• e 	• 	' . 	e.. - 	•-, o 9 	e 

que traia do CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A ASSESSORIA E 
CONSULTORIA CONTEMPLANDO SERVIÇOS DE TÉCNICOS, ADMI-
NISTRATIVOS E JURÍDICOS NA Ált4 DE DESENVOLVIMENTO INS-
TITUCIONAL PARA INSTAURAÇÃC EELABO1CAÇÃO DE TODOS OS 
ATOS ADMINISTRATIVOS REFERENTES AO LEVANTAMENTO DE 
INFORMAÇÕES NECESSÁRIÁS PARA A CONTRATAÇÃO DE INSTI-
TUIÇÃO -FINANCEIRA, :DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 

P!.., FINANÇAS, O.RÇAMENI'OS -E Pt4bTEJANENTO DO MUNICÍPIO 
bE ILIMOEtRO flO'NORTECE, por razões de interesse público, conforme 
disposições S Azt 49 da Lei Federal n° &666/93. Picando disponíveis vistas 
ao processo é aberto o prazo para a interjosição de recursos referente á decisão 
da revogação conforme Art. 109 da Lei 845/93, pa$-tnaioresJnfonnações 
pipourar na sala de reuniões da Comissão Rua Ccl Antonio Jõatjuim n°2121 
Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de OSboámin ás 1 3bOomin, 
em dias-úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ce-
má. Limoeiro do Norte-CE, 28 de outubro de 2021)  José Minar Santiago do 
Almeida - Secretário de Finanças, Orçaméntos ePlanejainento. 

josÉ MÁRCfl}FRnTAS DE LIMA  
Toma público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li- 

do Norte - IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
para-Ctiaçâp de animais semtbate (suinocultura)4  localizada no mini-

cípio de Limoeiro-do Norte, Sitio Ciempapeiro, zona rural, 5/14, CEP 62 930 
ÓOo. Eçi determinado cnprimento das exigência contidas nas Normas o 
Ihstruções de Licenciamento do 1~. 

RAIMUNDO DE SOUSA SARAIVA 
Tonta público que requereu do Instituto MunjcipãlT'de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte - IMMAB a Licença Ambienta] por Adesão e Compromisso 
(LAC), para Criação de animais sem abate (ovinocultura), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, Sitio Cabeça da vaca, zona rural, SIN, CEP 
61930-000 Foidetermmado o cwnpnmento-das exigências contidas nas Nor-
mas eInstnições de Lícenciamenio do IMMÉS 

MARIA DE FÁTIMA COSTA DE OLIVEIRA 
Toma publico que requereu do-1  nstituto Municipal de Meio Ambiente de Li 
nioeiro Øo$ozte - lMMAEa Licença AmbientatpprÀdSo e compromisso 

para Criação-de animais sem abate (bovinocultura), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro do Norte, no Perimerro Irrigado de Monda Nova, zona 
rural, 5/14, CEP 62.930-000. Foi determinado o cumprimento das exigências 
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamçnto do IMMAB. 

o JOSÉ MAILSON PEREIRÁ RODRÍGUES 
Tormi público que requereu doInstiti.ito Municipal de MeioAnibiente de Li-
moeiro doNorte -IMMAB a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso 
(L4C), para Crição de animais sem abate (avicultura), jocalizada npmunjci-

ode Limoeiro doNorte, Sitio Espingarda, zoaa'mraj, 5114, CP 61930-000 
détetminad'o o cumprimento das exigênciãs coútidaá nas Nôrúias e Instru-

ções de Licenciamento do IMMAB. 

JOSÉ mPÔLITO RIBEIRO 
Toriia público que requereu do Institutõ Municipal de Mêio Ambiente de Li-
módin do Norte - IMMAB a Licença Ambienlalpor Adesão e Comproriiisso 
(LAC), para Criação de animais sem abate (suinoèultura), localizada no um-
niaipio de Limoeiro do Noite, Sitio Maria Dias, zona rural,/N, rp 62930-
000. Foi determinado o cumprimento das exgências..contidas nas Normas e 
Initruõõerde Licenbiamento do IMMAB. 

ERIDAN CÉLIA NOGUEIRA MENEZES 
Tõrna público que requereu do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte -JlvuvlsE a Licença Ambiezitaípor Mesão e -Compromisso 
(LAC), para Criação de animais sem abate (boi'iriocultura), locílizaa no mu-
nicípià deLimoeiro do Norte, Sitio Arraial, zona rural, 8114, CEP 62.930-000. 
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instru-
ções do Licenciamento do IMMAB. 

... ,._.. 	.. UCW 

zjnxÀ ÇQMESIFERNANDES 
Toma público que-requeniudo kuistitutõ -MunicijMl de MeibÁmbiente' de Li-
inoeiró dbNorte- 1 - a Jlcençá-Mnbieiítal por Adesão e Coxnjromissc 
(LAC), para citação ci; r.  iim4s - Sem abate (bovinocultura), localizada ix 
município dtLimoeiro oNotteSitio II»,  zona rural, SJN. ai 62.930-000. 
Foi determinado o aim rimentoØas exigências contida - 	.'- 	- lnstm- 
ções de Licehciliuiito o IMM14k-  

FLS. 
tjØ$,&I4J'4Q DELI it 	J 

Ibnia público que reqv 'reu do Instituo Municipal da ' em .. qen;- -e Li 
moeirodo-Norte -.I 4 :: a'LiceqçáAibientalporAt.' eCcu . .missc 
(LAC), pnaCMçãoAe Animàis - m abate (bovinocul i, , . alinda ix 
wuflijModeLimoeiro o-Norte, Sitio Arraial, Sua rural, 5/14, CEP 62930-
000. Foi detertilnadp o un3prin?,ento  d4s exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenci • • to d0IMMA*. 

JOSERIPÓJSITO RIBEIRO 
Toma público que, recel 40 bsf{t4o Municipal de Meto Ambiente de Li-
moeiro do Norte - 1 -!&Licença Ambiental. por Àdeào e Cojnprornissc 
(LAC)* para Criaçàode 	isset abálè (suinoctiltura), localizada no mii- 
niolpio de Limôeirõdb orteS,iflo-:MãztDia4zona- mr4 S/N,CER 2S30- 
000 Foi determinado q 	•hmento das exigêicias conlidas ra Nbrrpas e 

ç Instruões de Licenciam • to do4MMÀB. 

JOSÉ !4ILSO& PEREIRA RODRIGUES 
Toma- público que recel4u -do -Instituto Municipal de Meio Ambiente de Li 
moeirç do Norte- LMM4B a licença Ambienta] por Adesão e Coihpromissc 
(LAO), para Ciiação de 4iiinais sem abate (avicultura), localizada no muniei-
pio de Limoeiro do Ndrtd  Sitio EsiI1garda, zona rural, 51)4, CEP 61930-000. 
Foi detemiinado o cumpnmento ãas ékigências toâtiUas nas Noimase Itistru-
ções de-Litencianientd derJ1UMAB4  

uÂnnnqDO DE SOYJSASABMVA 
Toma público que reoeb4u do Intinflo Municipal de Meio Ambiente de Li-
moeiro do Norte - ~a Li&nça Ai$biental por Adesão e Compromissc 
(LAC),.para Citação de-4niniais en4bate (oviriocultur),4ocalizada no nu-
nicíkio de Ljfnqeiro dç lÇorte Sitio Çaeça da- vaca, zona rural, 5/)4, CEI 
62S30-00 FÕ} determi4doo cumprimento das exigências-contidas nas Nor-
mas e Insinítões de ticet1ciamento do IMMÀB. 

cOfl1ASWMA 
•Xbrna publico que receb- do Intituto Municipal de Meio Ambiente de Li 
moeiro do Norte - 	a a Lic7nça Ãmbieiital pôr AdSo e Comfroniissc 
(LAC), para Criação de o [mais sçm abate (suinocultura), localizada no muni-
cipio de Limoeiro do No e, Sitio peuipapeiro, zona rural, SIN, CEP 62.930-
000 Foi determinado o c pntieptp Øasexigênciç contidas nas Normas e 
Instruções de Licenci: - todo IlyI1CÍÀB. 

VER$ICAMENDES DA SILVA 
Toma público que roce" do Instituto Municipal devf.eio Ambiente de Li-
moeiro 4o }4olte-4M14A» a Ltcença Ambiental por kdeãoz Compronxssc 
(LAC), para ciiao de Siinais sem tiUaté(bovinoculiura), localizada no mu-
nicípio de Limoeiro dõNoltb, sítí4 Roç do, zona rural, S/N, CEP 62S30-000. 
Foi determinadá o a»nprinez4o dâ exigêácias contidas nas Nonnas-e Instru-
ções de Licenciamento dot14MM. 

DLMAiIU  CIA flE SOUSA 
Toma público ejierecebe4 do ItisÉitutoMOnicipai de Meio  Ambiente de Li-
moeiro do Noite - 1MMA a Liciça ~iiental poj- Adesão e Compromissc 
(LAC), para Criação de a9mnais sem abpte (dinocu1tvn)..çcalizadàno muni-
cípio de-Limoeiro do Nõrtp, Sitio rniki, zona rural, S/4, GB!' 62.930-000-
Foi determinado ó cumpiifientodaá cxijêdcias contidas fias Wàrmás elnstni- 
ções de Licenciamento do 	- 

J*E TiRA FILHO 
Toma público 	 de Meio Ambiente de Li- 
moeiro do Norte -IMMAÉ á Licçiça Ambiental por Adesão e Compromissc mi-(LAC), para Criação de an)nais sán abate (ovinoculturã), localizada no 

de Limoeiro do N4rte. SítiqÇano-grande  de baixo, zona rural, SIN. 
CEP2.930-000Foi dote r$'nado p cumprimento das exigências;contidas na 
Norníá e niõa d&LinianI&6doIMMAfl- 

-Página 7- 


